
BROJ: 26 Sisak, 24. listopada 2017. GODINA XXIV

2017.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
GRAD SISAK

AKTI GRADONAČELNICE
30. Odluka o započinjanju postupka ocjene 

o potrebi provedbe strateške procjene 
utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
Detaljnog plana uređenja za područje 
Komunalne zone u Sisku 1169

GRAD SISAK
AKTI GRADONAČELNICE

30.
Na temelju članka 64. stavak 1. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13 i 78/15), 
članka 29. stavak 2. Uredbe o strateškoj procjeni utje-
caja strategije, plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 3/17) i članka 22. Statuta Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 4/14, 9/15 i 10/16), gradonačelnica Grada Siska 
23. listopada 2017. godine, donosi 

O D L U K U
o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja za 

područje Komunalne zone u Sisku

Članak 1.
Donosi se Odluka o započinjanju postupka ocjene 

o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na 
okoliš za izradu Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja za područje Komunalne zone u Sisku (u 
daljnjem tekstu: Odluka).

Članak 2.
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocje-

ne o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na 
okoliš za Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja 
za područje Komunalne zone u Sisku (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 21/03, 
u daljnjem tekstu: DPU). Postupak izrade Izmjena i 
dopuna DPU-a započeo je donošenjem Odluke o izradi 
Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja za područje 
Komunalne zone u Sisku koja je usvojena 28. kolovoza 
2017. godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 20/17). 

Postupak ocjene o potrebi provedbe strateške 
procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune DPU-
a provodi Grad Sisak u suradnji s Upravnim odjelom 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Sisačko-moslavačke županije. 

 Članak 3.
Nositelj izrade Izmjena i dopuna DPU-a i nadležno 

tijelo za provođenje postupka ocjene o potrebi proved-
be strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i 
dopune DPU-a je Upravni odjel za prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša Grada Siska.



Stranica 1170 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 26/2017.

Članak 4.
Detaljni plan uređenja za područje Komunalne zone 

u Sisku donesen je 2003. godine za dio građevinskog 
područja Grada Siska koje je utvrđeno Prostornim planom 
uređenja Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/02, 12/06, 3/13 i 6/13) te 
detaljnije razrađeno Generalnim urbanističkim planom 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/02, 5/06, 3/11 i 4/11). 

U proteklih 14 godina doneseni su novi Zakon i 
propisi iz područja prostornog uređenja te su mijenjani 
prostorni planovi više razine. Iz toga je proizašla po-
treba za izradom Izmjena i dopuna DPU-a.

Izradom Izmjena i dopuna DPU-a izmijenit će se 
prostorno i funkcionalno rješenje te uvjeti i oblikovanje 
užih prostornih cjelina s naglaskom na manji neiz-
građeni dio koji još nije priveden planiranoj namjeni. 

Područje obuhvata DPU-a čini prostor između 
rijeke Kupe na jugu, ulice Kralja Zvonimira na istoku, 
Zagrebačke ulice na sjeveru i rijeke Odre na zapadu, 
ukupne površine od otprilike 53,3 ha. Ovako izduženi 
prostor, položen u smjeru istok-zapad, u dobroj je mjeri 
izgrađen prostor s građevinama trgovačkog i usluž-
nog sadržaja. Neizgrađeni dio prostora čini područje 
omeđeno Zagrebačkom ulicom na sjeveru, Mostom 
Gromova na zapadu, željezničkom prugom na jugu i 
ulicom Kralja Zvonimira na istoku.

Članak 5.
Osnovni razlozi za izradu Izmjena i dopuna DPU-a su:
-  usklađivanje sa Zakonom o prostornom uređenju 

te drugim zakonima i propisima;
-  usklađivanje s planovima više razine: Prostor-

nim planom uređenja Grada Siska i Generalnim 
urbanističkim planom Grada Siska;

-  promjene namjene površina neizgrađenih če-
stica;

-  promjene oblika planiranih građevnih čestica;
-  utvrđivanje uvjeta gradnje na novo planiranim 

građevnim česticama;
-  eventualno usklađenje sa zahtjevima javno-

pravnih tijela.

Članak 6.
Izmjene i dopune DPU-a obuhvaćaju Izmjenu i 

dopunu grafičkog i tekstualnog dijela DPU-a. Izradom 
Izmjena i dopuna DPU-a ne mijenjaju se granice obu-
hvata izvornog Plana. 

Članak 7.
Sukladno načelu vertikalne integracije u prostor-

nom uređenju Izmjene i dopune DPU-a moraju biti u 
skladu s planovima višeg reda, prvenstveno u skladu s 
uvjetima i smjernicama određenima Prostornim planom 
uređenja Grada Siska te Generalnim urbanističkim 
planom Grada Siska. 

Članak 8.
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 

za Izmjene i dopune DPU-a propisane su odredbama 
Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 
153/13 i 78/15) i Uredbe o strateškoj procjeni utjeca-
ja strategije, plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 3/17).

Članak 9.
Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

Grada Siska dostavit će, sukladno članku 29. stavku 
7. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš, u roku od osam dana od 
donošenja ove Odluke zahtjev za davanje mišljenja 
o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na 
okoliš za Izmjene i dopune DPU-a prema ovoj Odluci 
sljedećim tijelima: 

 1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za zaštitu prirode, Zagreb, Radnička cesta 
80, 10000 Zagreb;

 2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
vodnoga gospodarstva, Ulica grada Vukovara 
220, 10000 Zagreb; 

 3. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, Nikole 
Tesle 17, 44000 Sisak;

 4. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Po-
dručni ured Sisak, Ulica Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 26, 44000 Sisak;

 5. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
srednju i donju Savu, Šetalište braće Radića 
22, 35000 Slavonski Brod;

 6. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za 
mali sliv »Banovina«, Obala Ruđera Boškovića 
10, 44000 Sisak;

 7. Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije, Trg bana Josipa Jelačića 6, 
44000 Sisak;

 8. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, S. i A. Radića 36, 44000 Sisak;

 9. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak;

 10. Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije, Ulica kralja Tomislava 1, 44000 
Sisak.

Članak 10.
U postupku ocjene o potrebi provedbe strateške 

procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune DPU-a 
dostavit će se i zahtjev Ministarstvu zaštite okoliša i 
energetike, Upravi za zaštitu prirode, radi provođenja 
postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku 
mrežu.

Članak 11.
Prije donošenja Odluka u postupku ocjene o po-

trebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za izradu Izmjena i dopuna DPU-a, Upravni odjel za 



Stranica 1171Broj 26/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

prostorno uređenje i zaštitu okoliša Grada Siska dužan 
je o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije« i na službenoj internetskoj stranici 
Grada Siska. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 350-02/17-01/79
URBROJ: 2176/05-01-17-17
Sisak, 23. listopada 2017.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.



Stranica 1172 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 26/2017.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2017. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


